Ságuas Moraes Souza, Prefeito Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de 
suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele sanciona a seguinte 
Lei: 

Art. 1º. O Orçamento Fiscal do Município de Juína, para o Exercício de 2002, Estima 

a Receita e Fixa a Despesa em R$ 18.384.276,25 (dezoito milhões, trezentos e oitenta quatro 
mil, duzentos e setenta e seis reais, vinte e cinco centavos).  

Art. 2º. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras 

fontes de receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor, e das especificações 
constantes dos anexos integrantes desta lei, com a seguinte desdobramento: